
  

 

7869/24 ADD 1    

 TREE.2.B  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 15. března 2024 
(OR. en) 
 
 
7869/24 
ADD 1 
 
 
 
ENER 141 
CLIMA 126 
CONSOM 120 
TRANS 167 
AGRI 233 
IND 162 
ENV 315 
COMPET 333 
FORETS 91 
DELACT 77 

 

 

  

  

 

PRŮVODNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Martine DEPREZOVÁ, ředitelka, za generální tajemnici Evropské 
komise 

Datum přijetí: 14. března 2024 

Příjemce: Thérèse BLANCHETOVÁ, generální tajemnice Rady Evropské unie 

Č. dok. Komise: C(2024) 1585 final - ANNEX 

Předmět: PŘÍLOHA  

SMĚRNICE KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) ,  

kterou se mění příloha IX směrnice Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/2001, pokud jde o doplnění surovin pro výrobu biopaliv a 
bioplynu 

  

Delegace naleznou v příloze dokument C(2024) 1585 final - ANNEX. 

 

Příloha: C(2024) 1585 final - ANNEX 



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 14.3.2024  

C(2024) 1585 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

  

SMĚRNICE KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) , 

kterou se mění příloha IX směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/2001, 

pokud jde o doplnění surovin pro výrobu biopaliv a bioplynu       

 

 



 

CS 1  CS 

 PŘÍLOHA 

 

Příloha IX směrnice (EU) 2018/2001 se mění takto: 

 

1) V části A se doplňují tyto nové suroviny: 

„ 

r) přiboudliny z destilace alkoholu; 

s) surový methanol ze sulfátového procesu výroby dřevné buničiny; 

t)  dočasné plodiny, jako jsou meziplodiny a krycí plodiny, které jsou pěstovány 

na plochách, kde je produkce potravinářských a krmných plodin v důsledku 

krátkého vegetačního období omezena na jednu sklizeň, a za předpokladu, že 

jejich využití nevyvolává poptávku po další půdě, jakož i za předpokladu, že je 

zachován obsah organické hmoty v půdě, pokud se používá k výrobě biopaliv 

pro odvětví letectví;  

 u) plodiny pěstované na silně degradované půdě, s výjimkou potravinářských a 

krmných plodin, pokud se používají k výrobě biopaliv pro odvětví letectví; 

 v) sinice.“ 

 

2) V části B se doplňují tyto nové suroviny: 

„  

c) poškozené plodiny, které nejsou vhodné pro použití v potravinovém nebo 

krmivovém řetězci, s výjimkou látek, které byly záměrně modifikovány nebo 

kontaminovány za účelem splnění této definice; 

d) komunální odpadní vody a jiné deriváty než kal z čistíren odpadních vod;  

e) plodiny pěstované na silně degradované půdě, s výjimkou potravinářských a 

krmných plodin a surovin uvedených v části A této přílohy, pokud se 

nepoužívají k výrobě biopaliv pro odvětví letectví; 

f) dočasné plodiny, jako jsou meziplodiny a krycí plodiny, a s výjimkou surovin 

uvedených v části A této přílohy, které jsou pěstovány na plochách, kde je 

produkce potravinářských a krmných plodin v důsledku krátkého vegetačního 

období omezena na jednu sklizeň, a za předpokladu, že jejich využití 

nevyvolává poptávku po další půdě, jakož i za předpokladu, že je zachován 

obsah organické hmoty v půdě, pokud se nepoužívají k výrobě biopaliv pro 

odvětví letectví.“ 

 


		2024-03-15T14:33:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



